QR 304, Conjunto G, Lote 05, Santa Maria - DF, como comprador e 
devedor fiduciante e como credora fiduciária a Caixa Econômica 
Federal - CEF, com sede em Brasília - DF, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 00.360.305/0001-04, foi este imóvel alienado pelo preço de R$ 
117.000,00 (cento e dezessete mil reais), reavaliado por R$ 
117.000,00 (cento e dezessete mil reais), dos quais: R$ 6.045,00 
(seis mil e quarenta e cinco reais), valor dos recursos próprios; 
R$ 17.355,00 (dezessete mil e trezentos e cinquenta e cinco 

reais), valor do desconto complemento concedido pelo FGTS/União e 
R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos reais), valor do 
financiamento concedido pela credora. O contrato se rege em seu 
todo pelos itens de A a E e de 1 a 37, expedido em quatro vias, 
uma das quais fica arquivada neste Cartório. Em 09/10/2020. A 
Substituta
-------------------------------------------------------------------

[...]

R-6=94.912 - Protocolo n° 107.330, de 24/09/2020 - ALIENAÇÃO 
FIDUCIÁRIA - Em virtude do mesmo contrato acima, no item 15, foi 
este imóvel dado em alienação fiduciária à credora CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL - CEF, nos termos da Lei 9.514 de 20/11/1997, para 
garantia do financiamento no valor de R$ 93.600,00 (noventa e três 
mil e seiscentos reais), que será pago em 360 meses, à taxa anual 
de juros nominal de 5,00% e efetiva de 5,1161%, com o valor da 
primeira prestação de R$ 525,98, vencível em 21/09/2020, sendo que 
o valor da garantia fiduciária é de R$ 117.000,00 (cento e 
dezessete mil reais). Em 09/10/2020. A Substituta
-------------------------------------------------------------------
Av-7=94.912 - SERVIDÃO - Procedo esta averbação para consignar que 
no lote 05, da quadra 03, onde está edificado o Residencial 
MCastro V, foi constituída uma faixa de servidão, conforme consta

[...]

Certifico que, nos termos da legislação, 

no dia 01/08/2025, o mutuário assinou a intimação, enviada pelos 

Correios através de Aviso de Recebimento, tomando ciência e 

aguardou�se os 15(quinze) dias para a purgação da mora, imóvel 

este avaliado por R$ 123.511,75 (cento e vinte e três mil 

quinhentos e onze reais e setenta e cinco centavos). A credora 

fiduciária deverá promover os leilões públicos resultante do art. 

27 da Lei 9.514/97. Selo: 01392601125980925760013. Cotação do ato: 

emolumentos: R$613,46; ISSQN: R$30,68; taxa judiciária: R$19,78;